
 

SMLOUVA 

o společném postupu při realizaci školního poznávacího zájezdu pro žáky do Francie 

a Španělska 

mezi 

1. Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky, Hradec Králové 

se sídlem:  Pospíšilova 365/9, 500 03 Hradec Králové 

zastoupená: Mgr. Janou Vitvarovou, ředitelkou školy 

Bankovní spojení:  Komerční banka Hradec Králové 

Číslo účtu: 35-4004330267/0100 

IČO:  62690272 
(dále jen Obchodní akademie) 

a 

2. Gymnázium Jaroslava Žáka, Jaroměř 

se sídlem:  Lužická 423, 551 01 Jaroměř 

zastoupené:  Mgr. Karlem Hübnerem, ředitelem školy 

Bankovní spojení: Komerční banka Jaroměř 

Číslo účtu: 78-8858760277/0100 

IČO: 48623695 

 (dále jen Gymnázium) 

(ve smlouvě společně dále jen jako smluvní strany) 

 

I.  

Preambule 

Smluvní strany v rámci výuky dalších cizích jazyků vzdělávají své žáky ve španělském a ve 

francouzském jazyce. Součástí školních vzdělávacích programů je pořádání krátkodobých 

vzdělávacích pobytů v zahraničí, které prohlubují komunikační dovednosti žáků v cizím jazyce, 

poskytují jim možnost poznat zajímavá místa, historii i aktuální geopolitickou situaci zemí, 

jejichž jazyk studují.  

Soupis služeb cestovního ruchu nutných k uspořádání školního poznávacího zájezdu 
a následně předmět veřejné zakázky s tím související byl vymezen smluvními stranami před 
podpisem této smlouvy v dokumentu Vymezení předmětu veřejné zakázky (Příloha č. 1). 
Současně byla vyhlášena veřejná zakázka malého rozsahu na služby a zveřejněna výzva 
k podání nabídky služeb. 

Ve veřejné zakázce malého rozsahu byla jako ekonomicky nejvýhodnější vyhodnocena 

nabídka společnosti Cestovní kancelář Alpin – Tour s.r.o. Hradec Králové (Příloha č. 2 – Krycí 

list nejvýhodnější nabídky). 

Smluvní strany na základě vzájemné shody uzavírají tuto smlouvu o společném postupu 

při realizaci školního poznávacího zájezdu pro žáky do Francie a Španělska. 

 



 
II.  

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností smluvních stran při 
realizaci školního vzdělávacího zájezdu pro žáky. 

 
III.  

Příprava a realizaci poznávacího zájezdu 

1. Smluvní strany se dohodly, že veškerým jednáním s dodavatelem služeb společností 
Cestovní kancelář Alpin – Tour s.r.o. Hradec Králové (dále jen Dodavatel služeb) je pověřena 
Obchodní akademie. Obchodní akademie je povinna o výsledcích jednání Gymnázium 
průběžně bez zbytečných odkladů informovat. 

2. Smluvní strany se dohodly, že se zájezdu zúčastní 30 žáků Obchodní akademie 
a 20 žáků Gymnázia, dohled nad žáky budou konat 2 pedagogičtí pracovníci Obchodní 
akademie a 2 pedagogičtí pracovníci Gymnázia. 

3. Výběr účastníků poznávacího zájezdu provede každá ze smluvních stran, dle vlastních 
interních pravidel. Gymnázium poskytne seznam účastníků včetně nezbytně nutných osobních 
údajů Obchodní akademii v termínu stanoveném Dodavatelem služeb.  

4. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinné uhradit případný poplatek za změnu 
v seznamu účastníků provedenou po termínu předání seznamu Dodavateli služeb. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že pokyny k realizaci poznávacího zájezdu ze strany 
Dodavatele služeb jsou závazné pro obě strany. Každá ze stran je přenese v přiměřené míře 
na účastníky poznávacího zájezdu, které vybrala. 

6. Povinnosti smluvních stran stanovené ve Smlouvě o zájezdu Dodavatelem služeb, 
především výběr účastníků, komunikaci s nimi, provádějí smluvní strany odděleně 
a samostatně. K naplnění těchto povinností si poskytnou vzájemnou součinnost. 

7. Obchodní akademie na vyžádání předá Gymnáziu kopie dokladů vážících se k nákupu 
služeb od Dodavatele služeb. 

 

IV.  

Cena poznávacího zájezdu a jeho úhrada 

1. Cena poznávacího zájezdu byla zjištěna jako ekonomicky nejvýhodnější nabídka ve 
výběrovém řízení veřejné zakázky na dodavatele služeb (příloha č. 2 Krycí list nabídky). Tato 
cena je pro obě smluvní strany této smlouvy závazná. Celkovou cenu poznávacího zájezdu 
vyúčtuje na základě zálohové faktury Dodavatel služeb Obchodní akademii před započetím 
poznávacího zájezdu. Po realizaci zájezdu bude provedeno konečné vyúčtování. 

2. Smluvní strany se dohodly, že celkovou cenu poznávacího zájezdu rozdělí v poměru 
počtu žáků jednotlivých škol – smluvních stran uvedených v článku III., bodě 2. této smlouvy, 
tj. 30:20.  

3. Gymnázium uhradí poměrnou část ceny připadající na něj na základě faktury vystavené 
Obchodní akademií na účet č. 35-4004330267/0100 vedený u Komerční banky, a. s. 
nejpozději 25. března 2024. 

4. V případě prodlení Gymnázia s úhradou poměrné části ceny poznávacího zájezdu, náleží 
Obchodní akademii úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky, a to za každý den prodlení 
až do zaplacení. 

 



V.  

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, především zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva a seznam účastníků poznávacího 
zájezdu včetně nezbytných osobních údajů budou poskytnuty Dodavateli služeb. 

3. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky se souhlasem obou smluvních 
stran. Dodatky budou vyhotoveny v listinné podobě a budou vzestupně číslovány. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana obdrží vždy 
jeden z nich. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a je účinná dnem 
následujícím po jejím podpisu. 

6. Účastníci smlouvy prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetli, jejímu obsahu 
porozuměli a souhlasí s ním. Na důkaz své svobodné, pravé a vážné vůle připojují své 
podpisy. 

 

  

V Hradci Králové dne 18. března 2024 V Jaroměři dne 18. března 2024 

 
 
 
 
 ------------------------------- -------------------------------- 
 za Obchodní akademii za Gymnázium 
  Mgr. Jana Vitvarová Mgr. Karel Hübner 
 
 
 
Přílohy: 
č. 1 – Vymezení předmětu zakázky  
č. 2 – Krycí list nabídky 


		2024-03-18T08:19:20+0100
	Mgr. Karel Hübner


		2024-03-18T10:12:34+0100
	Mgr. Jana Vitvarová




